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Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 
Naturvårdsverket tillstyrker de föreslagna ändringarna, med tillägget att det finns 
skäl att antingen i förordningstexten begränsa användandet av värmekamera till 
jakt i öppen terräng eller vid åtelplatser eller att tydligt vägleda kring 
användandet. 

Tillåtna jaktmedel 
Problemen med skador på gröda av klövvilt är utbredda över hela landet. För att 
skydda grödan mot viltskador är det angeläget att en effektiv jakt kan bedrivas. 
Med hänsyn till att det framförallt är under de mörka timmarna som klövvilt 
vistas i öppen terräng och har ett lugnt beteende ökar förutsättningarna för att 
bedriva en effektiv jakt om den får ske trots är mörkt. All jakt ska bedrivas på ett 
sådant sätt att olyckor minimeras och utan onödigt lidande för viltet. Detta ställer 
särskilda krav på jakt i mörker. 
 
Naturvårdsverket anser att värmekamera under vissa förutsättningar kan vara ett 
ändamålsenligt jaktmedel för jakt i mörker, men att man bör vara medveten om 
begränsningar hos utrustningen. Enligt Naturvårdsverkets erfarenhet visar en 
bild i ett värmesikte inte alltid mindre föremål mellan siktet och djuret. Risken 
för att det exempelvis finns en kvist/gren som kan ändra riktningen på kulan är 
alltså större vid användande av värmekamera jämfört med andra 
mörkerriktmedel. För ett säkert användande bör skytten därför före jakten 
försäkra sig om att kulbanan inte kan ändras av vegetation. Därför blir 
värmekamerans användningsområde främst jakt i öppen terräng eller vid 
åtelplatser. Naturvårdsverket tillstyrker att värmekamera ska få användas vid 
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jakt efter vildsvin. Det finns emellertid mot bakgrund av det ovan anförda skäl 
att antingen i förordningstexten begränsa användandet av värmekamera till jakt i 
öppen terräng eller vid åtelplatser eller att tydligt vägleda kring användandet.  

Bilaga 5 till jaktförordningen 
Naturvårdsverket har uppmärksammat att det anses något otydlig vilka arter som 
träffas av förbudet i bilaga 5 mot användande av vissa jaktmedel. Det är därför 
bra att det förtydligas genom den föreslagna ändringen. 
 
 
 
_______ 
 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger. 
 
Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit avdelningschefen Martin 
Eriksson, föredragande, enhetschefen Gunilla Sallhed och handläggarna Nils 
Henriksson, Christer Pettersson, Per Risberg, Daniel Bladh och Marie Larsson. 
 
Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter 
 
 
Björn Risinger   

 Martin Eriksson 
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